2021 年 5 月 28 日，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调整的公告》

（公告编号：2021-050），鉴于公司将于 2021 年 6 月 2 日（股权登记日）实施

2020 年度权益分派方案，根据《株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司创业板公

开发行可转换公司债券募集说明书》的有关约定，公司可转换公司债券转股价格

自 2021 年 6 月 3 日起调整为 7.05 元/股。

2022 年 7 月 15 日，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调整的公告》

（公告编号：2022-070），鉴于公司 2021 年业绩考核未达到 2019 年限制性股票

激励计划首次授予部分第三个解除限售期解除限售条件，根据公司《株洲飞鹿高

新材料技术股份有限公司 2019 年限制性股票激励计划》规定公司需回购注销 33

名激励对象持有的 800,800 股已获授但尚未解除限售的限制性股票。鉴于公司已

完成上述限制性股票的回购注销事宜，根据《株洲飞鹿高新材料技术股份有限公

司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》的有关约定，公司可转换公司债

券转股价格自 2022 年 7 月 15 日起调整为 7.06 元/股。

2022 年 7 月 27 日，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调整的公告》

（公告编号：2022-080），鉴于公司已经办理完成 2022 年限制性股票激励计划

首次授予（新增股份）事宜，新增股份已于 2022 年 7 月 29 日上市，根据《株洲

飞鹿高新材料技术股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》的

有关约定，公司可转换公司债券转股价格自 2022 年 7 月 29 日起调整为 7.04 元/

股。

2022 年 10 月 31 日，公司披露《关于可转换公司债券转股价格调整的公告》

（公告编号：2022-120），经中国证券监督管理委员会出具的《关于同意株洲飞

鹿高新材料技术股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2022〕2371 号）同意注册，公司以简易程序向特定对象发行人民币普通股（A

股）14,541,832 股。鉴于公司新发行股份已经于 2022 年 11 月 1 日上市，根据《株

洲飞鹿高新材料技术股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》

的有关约定，公司可转换公司债券转股价格自 2022 年 11 月 1 日起调整为 7.08

元/股。

二、“飞鹿转债”转股及股份变动情况

2022 年第四季度，“飞鹿转债”因转股减少 300 张，转股数量为 4,236 股。截

至 2022 年 12 月 31 日，“飞鹿转债”尚有 1,503,349 张，剩余可转债票面金额为

150,334,900 元。公司股份变动情况如下：

股份性质

本次变动前

（2022 年 9 月 30 日）

本次转

股增加

数量

（股）

其他变动

（股）

本次变动后

（2022 年 12 月 31 日）

股份数量

（股）

比例(%) 股份数量

（股）
比例(%)

一、限售条件流通股 41,701,212 23.67  14,647,882 56,349,094 29.54

其中：高管锁定股 37,646,212 21.37  106,050
注 1 37,752,262 19.79

首发后限售股   14,541,832
注2 14,541,832 7.62

股权激励限售股 4,055,000 2.30  0 4,055,000 2.13

二、无限售条件流通股 134,476,605 76.33 4,236 -106,050 134,374,791 70.46

三、总股本 176,177,817 100.00 4,236 14,541,832 190,723,885 100.00

注：1、因公司董事兼总裁范国栋、高级副总裁刘雄鹰增持公司股票，故公司高管锁定

股增加 106,050 股。

2、第四季度内，公司以简易程序向特定对象发行人民币普通股 14,541,832 股，上述新

发行股份已于 2022 年 11 月 1 日上市。上述股票上市之日起六个月内不得转让，故公司首发

后限售股增加 14,541,832 股。

三、其他

投资者对上述内容如有疑问，请拨打公司投资者咨询电话：0731-22778608。

四、备查文件

1、截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“飞鹿股份”股本结构表；

2、截至 2022 年 12 月 30 日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的“飞鹿转债”股本结构表。

特此公告。

株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 3 日

	一、可转债上市发行情况
	二、“飞鹿转债”转股及股份变动情况
	三、其他
	四、备查文件